

Bestyrelsesmøde Sneglehuset d.10/3 2021

Tilstede: Maria, Tina, Martin, Eva, Christina, Ida, Stine, Lone

Referatet fra sidst er godkendt uden kommentarer	Mødet afvikles på Skype
Frugtordning i børnehaven	<p>Vi drøfter frugtordningen i børnehaven. Stine fortæller, at det ikke fungerer optimalt nu, da der er 8 forældre, der ikke har betalt siden september 2020. Det betyder, at der er underskud lige nu, og Stine har selv 1200 kr. tilgode, da hun har været nødt til at dække underskuddet. Stine vil se efter en ny leverandør, så det kommer til at løbe bedre rundt. Maria kontakter de forældre, der ikke har betalt, så eventuelle misforståelser kan blive opklaret.</p> <p>Martin laver et skriv til Aula vedrørende Frugtordningen, så alle forældre ved, hvorfor ordningen er etableret, og hvad det kræver i forhold til betaling og tilslutning, hvis det skal fungere.</p> <p>Vi taler om, at forældrene fremover tager smørelse med i deres brøduge. Det har været meningen fra start, men der er sket et skred over tid. Det vil give Sneglehuset en besparelse på mange tusind kroner på smør.</p>
Sneglehuset – fra et forældreperspektiv	<p>Bestyrelsen vil stå for at lave en survey blandt de øvrige forældre. Det bliver på udvalgte ting som modtagelse, aflevering udenfor, samtaler osv. I lyset af en Coronatid.</p> <p>Christina og Eva arbejder videre med forslag til brugerundersøgelse/ en temperaturmåling for forældrene i Sneglehuset.</p> <p>Ida laver overblik over Bestyrelsen med billeder, så alle forældre ved, hvem de kan henvende sig til med spørgsmål, kommentarer osv.</p>
Status på Sneglehuset <ul style="list-style-type: none">• Medarbejdere• Børn• Budget/ økonomi	Vi har 4 barsler i institutionen pt. og Mette, der skulle komme tilbage i marts, har sagt sin stilling op, da hun er flyttet "sydpå".

Stine går fra på barsel i marts, og vi har stadig ikke fået besat hendes barselsvikariat, da der ikke er nogen kvalificerede kandidater.

Det bliver forslået, at forældrebestyrelsen deler et link til jobopslaget, så det kommer bredere ud. Der er også forslag om, at medarbejderne beskriver, hvad de oplever, som er godt ved at arbejde i snelehuset og lægge det på vores hjemmeside.

Vi har fået et budget for 2021 og begyndende overblik over vores underskud for 2020 – ca 450.000 kr. Underskuddet dækker primært over udgifter til en langtidssygemelding og pladsafregning på grund af for få børn i 2020. Dertil kommer vikarforbrug som følge af Corona-situationen. Dette underskud bliver muligvis/sandsynligvis eftergivet af Forvaltningen.

Vi er nednormeret i 2021 til 36 vuggebørn – 56 børnehalebørn. Det er 4 børn mindre end i 2020, og det betyder noget for vores økonomi. Vi har manglet en del børnehalebørn, men vi har nu fået flere indskrevet, og de er ved at blive kørt ind. Det ser pt ud som om, vi får indskrevet så mange børn hen over de kommende måneder, at det kan hænge sammen med enkelte besparelsesgreb.

Vi har arbejdet i MED- udvalget med forslag. Vi har besluttet følgende:

- Vi venter med at besætte Mettes stilling til efter sommerferien, da det vil give os en god besparelse.
- Vi afvikler vores kaffeordning, der koster 20.000 kr om året.
- Vi spiser et pædagogisk måltid med børnene i stedet for et fuldt måltid – det giver ca. 50.000 om året.

Vi er snart 1 år inde i vores nye organisering af vuggestue og børnehave, og vi kan konstatere, at det har været godt for vores vuggestuebørn. Vi oplever, at vi har børnegrupper, der trives. På både Vand og Skov har vi børnegrupper på tværs af årgange, og det bliver efter alt sandsynlighed vores virkelighed fremover, da de nye børnehalebørn i huset skal fordeles mellem

	<p>stuerne for at fordele ressourcerne bedst muligt. Der er fortsat en tendens til, at familier køber hus uden for byen i børnehavetiden, og det betyder, at vi modtager børn i børnehavetiden udefra. Deres alder kan ikke "styres". Vi fastholder i børnehaven, at alle børn rykker grupperum sammen med deres gruppe d. 1/5, som aftalt.</p> <p>Som vi har talt om tidligere i Bestyrelsen, så kan det af forskellige årsager være nødvendigt at sammensætte de voksne på nye måder d. 1/5, hvor en stor gruppe børn slutter deres børnehavetid. Det bliver også tilfældet i år, hvor vi samtidigt har flere barsler, vi skal indtænke.</p> <p>Bestyrelsen ønsker, at der kommer udmelding snarest om hvilke børn, der skal flyttes fra vuggestuen over på Vandsneglen d. 1/5, og hvilke voksne der følger med.</p>
	<p>Datoer for årets møder: 26/5, 15/9, 24/11</p>
<p>Eventuelt</p>	<p>Punkter til næste møde</p> <ul style="list-style-type: none"> • Opfølgning på økonomi • Opfølgning på frugtordning • Læreplan